

SECRETARIAT GENERAL

DIVISION DE LA PREVISION

CELLULE DES FINANCES PUBLIQUES

**TABLEAU DE BORD DES FINANCES PUBLIQUES**

**TOFE Base Ordonnancements**

*Mois d'août 2021*

*Données provisoires*

\* CAS COVID-19 pris en compte en ressources et en dépenses

Version du 19 octobre 2021

Tableau n° M-1

## TABLEAU DES OPERATIONS FINANCIERES DE L'ETAT

(En milliards de francs CFA)

Exercice 2021	L.F.R (BG+CC)*	Janv.	Févr.	Mars	Avril	Mai	Juin	Juil.	Août	Sept.	Oct.	Nov.	Déc.	Total
<b>Recettes totales et Dons</b>	<b>3530,8</b>	<b>249,1</b>	<b>249,7</b>	<b>363,0</b>	<b>287,8</b>	<b>253,9</b>	<b>280,4</b>	<b>313,9</b>	<b>269,7</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>2267,6</b>
<b>Recettes totales</b>	<b>3466,1</b>	<b>240,3</b>	<b>248,6</b>	<b>361,1</b>	<b>285,9</b>	<b>252,8</b>	<b>273,2</b>	<b>311,8</b>	<b>266,8</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>2240,6</b>
<b>Recettes pétrolières</b>	<b>536,0</b>	<b>27,9</b>	<b>31,9</b>	<b>36,1</b>	<b>46,6</b>	<b>30,7</b>	<b>29,0</b>	<b>65,0</b>	<b>30,9</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>298,0</b>
<b>Recettes non pétrolières</b>	<b>2930,1</b>	<b>212,5</b>	<b>216,8</b>	<b>325,0</b>	<b>239,3</b>	<b>222,1</b>	<b>244,2</b>	<b>246,8</b>	<b>235,9</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>1942,6</b>
* Impôts directs	722,3	50,1	52,4	137,3	71,5	53,1	55,7	59,6	52,4	0,0	0,0	0,0	0,0	532,2
* Taxe spéciale s/prdts pétroliers	132,0	12,9	11,9	11,5	11,7	10,9	14,4	11,7	12,6	0,0	0,0	0,0	0,0	97,6
* Impôts sur cce international	396,4	28,0	28,9	36,6	31,2	30,8	31,0	35,5	32,8	0,0	0,0	0,0	0,0	254,9
* Autres taxes s/biens et services	1492,4	112,6	111,6	128,1	113,5	115,5	122,4	128,5	127,5	0,0	0,0	0,0	0,0	959,7
dont : Recettes de TVA	1075,6	69,9	77,3	86,4	75,5	77,5	83,0	93,8	90,7	0,0	0,0	0,0	0,0	654,2
* Recettes non fiscales	187,0	8,8	12,0	11,3	11,4	11,9	20,7	11,5	10,7	0,0	0,0	0,0	0,0	98,3
dont : Droit de transit pétrolier	25,0	2,0	3,4	2,8	2,7	2,7	2,7	2,9	2,1	0,0	0,0	0,0	0,0	21,3
<b>Dons</b>	<b>64,7</b>	<b>8,8</b>	<b>1,1</b>	<b>1,9</b>	<b>1,9</b>	<b>1,1</b>	<b>7,2</b>	<b>2,2</b>	<b>2,9</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>27,0</b>
dont : dons programmes y/c Covid19	34,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>Dépenses totales &amp; prêts nets</b>	<b>4171,7</b>	<b>153,3</b>	<b>303,0</b>	<b>309,3</b>	<b>382,8</b>	<b>327,8</b>	<b>386,4</b>	<b>423,2</b>	<b>328,5</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>2614,5</b>
<b>Dépenses totales (1)</b>	<b>4191,7</b>	<b>153,3</b>	<b>294,3</b>	<b>304,3</b>	<b>376,6</b>	<b>320,3</b>	<b>379,6</b>	<b>423,2</b>	<b>328,5</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>2580,1</b>
<b>Dépenses courantes</b>	<b>2741,9</b>	<b>115,1</b>	<b>208,8</b>	<b>206,5</b>	<b>271,4</b>	<b>184,1</b>	<b>177,6</b>	<b>286,5</b>	<b>215,9</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>1666,0</b>
Salaires	1069,8	81,2	84,8	87,3	86,9	90,1	87,9	88,9	88,4	0,0	0,0	0,0	0,0	695,5
Achats de biens et services	856,1	3,8	57,4	65,8	103,1	58,0	47,9	51,3	36,5	0,0	0,0	0,0	0,0	423,6
Transferts et subventions	568,8	19,6	53,4	45,3	58,2	27,9	37,3	58,9	80,2	0,0	0,0	0,0	0,0	380,7
Bourses et subventions	315,8	0,7	33,9	26,0	39,8	8,8	18,1	38,0	60,8	0,0	0,0	0,0	0,0	226,0
Pensions	253,0	18,9	19,5	19,3	18,4	19,1	19,2	20,8	19,5	0,0	0,0	0,0	0,0	154,7
Paiements d'intérêts	247,2	10,6	13,2	8,2	23,2	8,2	4,5	87,4	10,8	0,0	0,0	0,0	0,0	166,1
Sur dette extérieure (y/c Eurobond)	182,0	9,6	7,2	6,8	21,0	4,0	1,9	86,5	6,5	0,0	0,0	0,0	0,0	143,6
Sur dette intérieure	65,2	0,9	5,9	1,4	2,2	4,2	2,6	0,9	4,3	0,0	0,0	0,0	0,0	22,4
<b>Dépenses en capital</b>	<b>1449,8</b>	<b>23,2</b>	<b>60,5</b>	<b>85,1</b>	<b>67,3</b>	<b>89,9</b>	<b>139,8</b>	<b>121,5</b>	<b>59,9</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>647,2</b>
Dépenses s/financemts extérieurs	693,8	23,2	34,9	21,3	33,5	41,0	81,2	17,9	32,1	0,0	0,0	0,0	0,0	285,2
Dépenses s/ressources propres	721,0	0,0	25,6	60,8	33,8	36,5	56,1	103,6	25,8	0,0	0,0	0,0	0,0	342,1
Dépenses de restructurat°/participat°	20,0	0,0	0,0	3,0	0,0	12,4	2,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	17,9
Dépenses de restructurat°/réhabilitat°	15,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2,0
<b>Dépenses diverses à régulariser (b.o)</b>		<b>15,0</b>	<b>25,0</b>	<b>12,7</b>	<b>37,8</b>	<b>46,3</b>	<b>62,2</b>	<b>15,2</b>	<b>52,8</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>267,0</b>
<b>Prêts nets (Prêts-Remboursements)</b>	<b>-20,0</b>	<b>0,0</b>	<b>8,7</b>	<b>5,0</b>	<b>6,3</b>	<b>7,6</b>	<b>6,9</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>34,4</b>
<b>Solde global, base ordonnancements (1)</b>	<b>-640,9</b>	<b>95,8</b>	<b>-53,3</b>	<b>53,7</b>	<b>-95,0</b>	<b>-73,9</b>	<b>-106,0</b>	<b>-109,3</b>	<b>-58,9</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>-346,9</b>
<b>Variation arriérés de paiement</b>		<b>-38,7</b>	<b>11,8</b>	<b>-41,3</b>	<b>29,0</b>	<b>-22,6</b>	<b>-2,2</b>	<b>3,5</b>	<b>-13,8</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>-74,1</b>
Extérieurs		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Intérieurs :		<b>-38,7</b>	<b>11,8</b>	<b>-41,3</b>	<b>29,0</b>	<b>-22,6</b>	<b>-2,2</b>	<b>3,5</b>	<b>-13,8</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>-74,1</b>
* Paiements des arriérés		-2,9	-6,7	-3,3	-7,9	-6,0	-2,7	-4,7	-2,3	0,0	0,0	0,0	0,0	-36,5
* Paiements des instances de 2020		-38,9	-54,5	-103,5	-38,9	-26,7	-5,4	-7,2	-2,7	0,0	0,0	0,0	0,0	-277,9
* Instances nouvelles de l'exercice 2021		3,1	73,0	65,5	75,8	10,1	6,0	15,4	-8,8	0,0	0,0	0,0	0,0	240,2
<b>Solde global, base caisse</b>		<b>57,1</b>	<b>-41,4</b>	<b>12,4</b>	<b>-66,0</b>	<b>-96,6</b>	<b>-108,2</b>	<b>-105,7</b>	<b>-72,7</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>-421,1</b>
<b>Financement</b>		<b>-57,1</b>	<b>41,4</b>	<b>-12,4</b>	<b>66,0</b>	<b>96,6</b>	<b>108,2</b>	<b>105,7</b>	<b>72,7</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>421,1</b>
<b>Financement extérieur net</b>		<b>-29,7</b>	<b>29,3</b>	<b>6,8</b>	<b>32,1</b>	<b>35,6</b>	<b>68,4</b>	<b>118,1</b>	<b>13,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>273,6</b>
Amortissements	<b>-708,6</b>	-44,1	-13,2	-17,6	-5,8	-11,9	-12,5	-402,2	-16,2	0,0	0,0	0,0	0,0	-523,5
Dette directe (y/c Eurobonds)	-704,0	-44,1	-13,2	-17,6	-5,8	-11,9	-12,5	-402,2	-16,2	0,0	0,0	0,0	0,0	-523,5
Dette garantie	-4,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Tirages	1246,4	14,4	42,4	24,4	37,9	47,5	80,9	520,3	29,2	0,0	0,0	0,0	0,0	797,1
Projets	703,4	14,4	33,8	19,4	31,6	39,9	74,0	15,8	29,2	0,0	0,0	0,0	0,0	258,2
Programmes (hors FMI)	93,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	55,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	55,2
Autres emprunts (garantis par l'Etat)	0,0	0,0	8,7	5,0	6,3	7,6	6,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	34,4
Eurobonds	450,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	449,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	449,3
<b>Financement intérieur net</b>		<b>-32,6</b>	<b>-11,8</b>	<b>17,7</b>	<b>81,4</b>	<b>124,5</b>	<b>47,7</b>	<b>-79,1</b>	<b>138,9</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>286,7</b>
Système bancaire net		12,5	-0,4	62,0	81,1	88,3	41,7	-20,1	146,2	0,0	0,0	0,0	0,0	411,3
- dont : FMI, net		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	99,0	0,0	0,0	0,0	0,0	99,0
Amortissement dette conventionnelle		-0,2	-2,2	-5,6	-10,8	-9,7	-6,1	-6,4	-14,0	0,0	0,0	0,0	0,0	-54,9
Remboursement crédits de TVA	-72,0	-6,0	-6,0	-6,0	-7,0	-7,0	-7,0	-7,0	-7,0	0,0	0,0	0,0	0,0	-53,0
Titres publics non bancaires nets		-6,8	21,5	-10,6	-2,1	-13,4	-3,6	-4,2	-27,8	0,0	0,0	0,0	0,0	-46,9
Financement non bancaire net		-32,2	-24,7	-22,2	20,2	66,3	22,7	-41,4	41,5	0,0	0,0	0,0	0,0	30,2
<b>Ecart de financement</b>		<b>-5,3</b>	<b>-23,9</b>	<b>36,9</b>	<b>47,5</b>	<b>63,5</b>	<b>8,0</b>	<b>-66,8</b>	<b>79,2</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>139,2</b>
<b>PM: Solde de base global (base ordo)</b>		<b>100,4</b>	<b>-46,1</b>	<b>55,9</b>	<b>-78,8</b>	<b>-72,7</b>	<b>-108,5</b>	<b>-28,9</b>	<b>-55,1</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>-233,8</b>
<b>PM: Solde de base, non pétrolier (b.o)</b>		<b>72,5</b>	<b>-78,0</b>	<b>19,8</b>	<b>-125,4</b>	<b>-103,4</b>	<b>-137,5</b>	<b>-93,8</b>	<b>-85,9</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>-531,8</b>

(1) : Dépenses Base Ordonnements y/c CAS Covid19

\* BG: Budget général, CC: CAS covid19

Tableau n° M-2

## SITUATION RESUMEE DES FINANCES PUBLIQUES

(En milliards de francs CFA)

Exercice 2021	Janv.	Févr.	Mars	Avril	Mai	Juin	Juil.	Aout	Sept.	Oct.	Nov.	Déc.	Total	En % du PIB
<b>Recettes totales &amp; Dons</b>	<b>249,1</b>	<b>249,7</b>	<b>363,0</b>	<b>287,8</b>	<b>253,9</b>	<b>280,4</b>	<b>313,9</b>	<b>269,7</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>2267,6</b>	<b>9,4</b>
<b>Recettes totales</b>	<b>240,3</b>	<b>248,6</b>	<b>361,1</b>	<b>285,9</b>	<b>252,8</b>	<b>273,2</b>	<b>311,8</b>	<b>266,8</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>2240,6</b>	<b>9,3</b>
Recettes pétrolières	27,9	31,9	36,1	46,6	30,7	29,0	65,0	30,9	0,0	0,0	0,0	0,0	298,0	1,2
Recettes non pétrolières	212,5	216,8	325,0	239,3	222,1	244,2	246,8	235,9	0,0	0,0	0,0	0,0	1942,6	8,1
Dont : taxes/ cce extérieur	28,0	28,9	36,6	31,2	30,8	31,0	35,5	32,8	0,0	0,0	0,0	0,0	254,9	
<b>Dons</b>	<b>8,8</b>	<b>1,1</b>	<b>1,9</b>	<b>1,9</b>	<b>1,1</b>	<b>7,2</b>	<b>2,2</b>	<b>2,9</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>27,0</b>	<b>0,1</b>
<b>Remboursement crédits de TVA</b>	<b>6,0</b>	<b>6,0</b>	<b>6,0</b>	<b>7,0</b>	<b>7,0</b>	<b>7,0</b>	<b>7,0</b>	<b>7,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>53,0</b>	<b>0,2</b>
<b>Dépenses hors intérêts _1/</b>	<b>142,8</b>	<b>289,8</b>	<b>301,1</b>	<b>359,6</b>	<b>319,7</b>	<b>381,9</b>	<b>335,8</b>	<b>317,7</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>2448,5</b>	<b>10,1</b>
<b>Dépenses hors intérêts _1/(base PEC)</b>	<b>138,5</b>	<b>207,3</b>	<b>264,2</b>	<b>283,2</b>	<b>324,2</b>	<b>357,4</b>	<b>302,3</b>	<b>330,6</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>2207,8</b>	
Salaires	81,2	84,8	87,3	86,9	90,1	87,9	88,9	88,4	0,0	0,0	0,0	0,0	695,5	2,9
Salaires (base PEC)	81,1	81,7	82,1	82,9	84,7	89,6	84,5	85,3					671,8	
Achats de biens et services dont CAS Covid19	3,8 0,0	57,4 0,0	65,8 0,0	103,1 0,0	58,0 0,0	47,9 0,0	51,3 0,0	36,5 2,3	0,0 0,0	0,0 0,0	0,0 0,0	0,0 0,0	423,6 2,3	1,8
Achats de biens et services ( base PEC) dont CAS Covid19	0,3 0,0	14,9 0,0	68,4 0,0	57,6 0,0	52,1 0,0	41,7 0,0	45,5 0,0	53,9 2,3					334,3 2,3	
Transferts et subventions dont CAS Covid19	19,6 0,0	53,4 0,0	45,3 0,0	58,2 0,0	27,9 0,0	37,3 0,0	58,9 0,0	80,2 0,0	0,0 0,0	0,0 0,0	0,0 0,0	0,0 0,0	380,7 0,0	1,6
Transferts et subventions (base PEC) dont CAS Covid19	18,9 0,0	42,1 0,0	51,5 0,0	46,6 0,0	40,2 0,0	29,1 0,0	50,7 0,0	52,0 0,0					331,0 0,0	
Dépenses en capital _1/ dont CAS Covid19	23,2 0,0	60,5 0,0	85,1 0,0	67,3 0,0	89,9 0,0	139,8 0,0	121,5 0,0	59,9 0,0	0,0 0,0	0,0 0,0	0,0 0,0	0,0 0,0	647,2 0,0	2,7
Dépenses en capital _1/( base PEC) dont CAS Covid19	23,2 0,0	35,0 0,0	44,6 0,0	52,0 0,0	93,4 0,0	128,0 0,0	106,4 0,0	86,8 0,0					569,2 0,0	
Dépenses diverses à régulariser	15,0	25,0	12,7	37,8	46,3	62,2	15,2	52,8	0,0	0,0	0,0	0,0	267,0	
Prêts nets (Prêts-Remboursements)	0,0	8,7	5,0	6,3	7,6	6,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	34,4	0,1
<b>Solde de base global _1/</b>	<b>100,4</b>	<b>-46,1</b>	<b>55,9</b>	<b>-78,8</b>	<b>-72,7</b>	<b>-108,5</b>	<b>-28,9</b>	<b>-55,1</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>-233,8</b>	<b>-1,0</b>
<b>Solde de base global _1(base PEC)</b>	<b>104,6</b>	<b>36,5</b>	<b>92,8</b>	<b>-2,4</b>	<b>-77,3</b>	<b>-84,0</b>	<b>4,6</b>	<b>-68,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>6,8</b>	<b>0,0</b>
<b>Solde de base non pétrolier _1/</b>	<b>72,5</b>	<b>-78,0</b>	<b>19,8</b>	<b>-125,4</b>	<b>-103,4</b>	<b>-137,5</b>	<b>-93,8</b>	<b>-85,9</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>-531,8</b>	<b>-2,2</b>
<b>Solde de base non pétrolier _1/(PEC)</b>	<b>76,7</b>	<b>4,6</b>	<b>56,6</b>	<b>-49,0</b>	<b>-108,0</b>	<b>-113,0</b>	<b>-60,4</b>	<b>-98,8</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>-291,2</b>	<b>-1,2</b>
<b>Solde global, base ordonnancements, hors Remboursements crédits de TVA</b>	<b>95,8</b>	<b>-53,3</b>	<b>53,7</b>	<b>-95,0</b>	<b>-73,9</b>	<b>-106,0</b>	<b>-109,3</b>	<b>-58,9</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>-346,9</b>	<b>-1,4</b>
<b>Solde global, base ordonnancements, y/c Remboursements crédits de TVA</b>	<b>89,8</b>	<b>-59,3</b>	<b>47,7</b>	<b>-102,0</b>	<b>-80,9</b>	<b>-113,0</b>	<b>-116,3</b>	<b>-65,9</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>-399,9</b>	<b>-1,7</b>

/ compris les investissements publics sur ressources extérieures (source CAA) et les dépenses de restructura

PEC = Prises En Charge

PIB= 24125

Tableau n° M-3

## SITUATION DE TRESORERIE

(En milliards de francs CFA)

Exercice 2021	Janv.	Févr.	Mars	Avril	Mai	Juin	Juil.	Aout	Sept.	Oct.	Nov.	Déc.	Total
<b>Ressources totales (1+2+3+4+5+6)</b>	<b>213,9</b>	<b>245,0</b>	<b>390,4</b>	<b>385,2</b>	<b>394,0</b>	<b>334,0</b>	<b>301,2</b>	<b>426,7</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>2690,4</b>
<b>1-Recettes intérieures et Dons</b>	<b>240,3</b>	<b>248,6</b>	<b>361,1</b>	<b>285,9</b>	<b>252,8</b>	<b>273,2</b>	<b>311,8</b>	<b>266,8</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>2240,6</b>
*Recettes intérieures	240,3	248,6	361,1	285,9	252,8	273,2	311,8	266,8	0,0	0,0	0,0	0,0	2240,6
Recettes pétrolières	27,9	31,9	36,1	46,6	30,7	29,0	65,0	30,9	0,0	0,0	0,0	0,0	298,0
Recettes non-pétrolières	212,5	216,8	325,0	239,3	222,1	244,2	246,8	235,9	0,0	0,0	0,0	0,0	1942,6
*Dons programmes	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>2-Financement programme</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>55,2</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>55,2</b>
Banque mondiale	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	55,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	55,2
BAD	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
AFD	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Autres	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>3-Financement bancaire</b>	<b>12,5</b>	<b>-0,4</b>	<b>62,0</b>	<b>81,1</b>	<b>88,3</b>	<b>41,7</b>	<b>-20,1</b>	<b>146,2</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>411,3</b>
dont FMI	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	99,0	0,0	0,0	0,0	0,0	99,0
<b>4-Financement non bancaire</b>	<b>-32,2</b>	<b>-24,7</b>	<b>-22,2</b>	<b>20,2</b>	<b>66,3</b>	<b>22,7</b>	<b>-41,4</b>	<b>41,5</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>30,2</b>
<b>5-Emprunts et titres publics net non bancaires</b>	<b>-6,8</b>	<b>21,5</b>	<b>-10,6</b>	<b>-2,1</b>	<b>-13,4</b>	<b>-3,6</b>	<b>-4,2</b>	<b>-27,8</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>-46,9</b>
<b>6-Vente/Achat d'actifs financiers</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
<b>Dépenses hors service de la dette</b>	<b>101,0</b>	<b>126,6</b>	<b>177,5</b>	<b>180,9</b>	<b>216,0</b>	<b>223,6</b>	<b>281,4</b>	<b>244,3</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>1551,1</b>
<b>Dépenses courantes</b>	<b>101,0</b>	<b>126,6</b>	<b>165,9</b>	<b>161,6</b>	<b>185,9</b>	<b>187,8</b>	<b>188,9</b>	<b>197,6</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>1315,3</b>
Salaires	82,6	85,2	90,2	86,8	94,0	96,1	87,5	90,1	0,0	0,0	0,0	0,0	712,5
Achats de biens et services	0,3	12,0	22,6	33,9	48,7	40,3	48,6	55,2	0,0	0,0	0,0	0,0	261,6
Transferts et subventions	18,1	29,4	53,1	40,9	43,2	51,5	52,7	52,2	0,0	0,0	0,0	0,0	341,2
Bourses et subventions	0,0	8,9	33,6	22,5	24,8	32,6	32,6	33,2	0,0	0,0	0,0	0,0	188,2
Pensions	18,1	20,5	19,5	18,4	18,4	18,9	20,1	19,0	0,0	0,0	0,0	0,0	153,0
<b>Dépenses en capital, hors FINEX</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>11,5</b>	<b>19,3</b>	<b>30,1</b>	<b>35,7</b>	<b>92,5</b>	<b>46,7</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>235,8</b>
Dépenses Sur ressources propres	0,0	0,0	11,5	19,3	30,1	35,2	90,5	46,2	0,0	0,0	0,0	0,0	232,8
Dépenses de restructuration	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,5	2,0	0,5	0,0	0,0	0,0	0,0	3,0
<b>Dépenses diverses à régulariser (b.c)</b>	<b>15,0</b>	<b>25,0</b>	<b>12,7</b>	<b>37,8</b>	<b>46,3</b>	<b>62,2</b>	<b>15,2</b>	<b>52,8</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>267,0</b>
<b>Prêts nets (Prêts-Remboursements)</b>	<b>0,0</b>	<b>8,7</b>	<b>5,0</b>	<b>6,3</b>	<b>7,6</b>	<b>6,9</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>34,4</b>
<b>Service de la dette extérieure</b>	<b>53,8</b>	<b>20,4</b>	<b>24,4</b>	<b>26,9</b>	<b>15,9</b>	<b>14,4</b>	<b>488,7</b>	<b>22,8</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>667,2</b>
Intérêts	9,6	7,2	6,8	21,0	4,0	1,9	86,5	6,5	0,0	0,0	0,0	0,0	143,6
Amortissement	44,1	13,2	17,6	5,8	11,9	12,5	402,2	16,2	0,0	0,0	0,0	0,0	523,5
Paiements d'arriérés	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>Service de la dette intérieure</b>	<b>64,4</b>	<b>75,3</b>	<b>141,5</b>	<b>74,1</b>	<b>67,0</b>	<b>39,7</b>	<b>31,7</b>	<b>58,2</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>552,0</b>
Intérêts	0,9	5,9	1,4	2,2	4,2	2,6	0,9	4,3	0,0	0,0	0,0	0,0	22,4
Amortissement dette conventionnelle	0,2	2,2	5,6	10,8	9,7	6,1	6,4	14,0	0,0	0,0	0,0	0,0	54,9
Remboursement crédits de TVA	6,0	6,0	6,0	7,0	7,0	7,0	7,0	7,0	0,0	0,0	0,0	0,0	53,0
Amortissement Titres publics non banca	15,5	0,0	21,7	7,3	13,4	15,9	5,5	27,9	0,0	0,0	0,0	0,0	107,2
Paiements instances exercice 2020	38,9	54,5	103,5	38,9	26,7	5,4	7,2	2,7	0,0	0,0	0,0	0,0	277,9
Arriérés intérieurs y/c CAS-COVID	2,9	6,7	3,3	7,9	6,0	2,7	4,7	2,3	0,0	0,0	0,0	0,0	36,5
<b>Pour mémoire:</b>													
<b>Solde de base global</b>	<b>100,4</b>	<b>-46,1</b>	<b>55,9</b>	<b>-78,8</b>	<b>-72,7</b>	<b>-108,5</b>	<b>-28,9</b>	<b>-55,1</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>-233,8</b>
<b>Solde de base non pétrolier</b>	<b>72,5</b>	<b>-78,0</b>	<b>19,8</b>	<b>-125,4</b>	<b>-103,4</b>	<b>-137,5</b>	<b>-93,8</b>	<b>-85,9</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>-531,8</b>

(1) : Dépenses base caisse

Tableau n° M-4

TABLEAU DU FINANCEMENT DU SOLDE DES OPERATIONS DE L'ETAT

(En milliards F.CFA.)

Exercice 2021	Janv.	Févr.	Mars	Avril	Mai	Juin	Juil.	Aout	Sept.	Oct.	Nov.	Déc.	Total
<b>A) FINANCEMENT EXTERIEUR</b>	<b>-29,7</b>	<b>29,3</b>	<b>6,8</b>	<b>32,1</b>	<b>35,6</b>	<b>68,4</b>	<b>-239,2</b>	<b>13,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>-83,7</b>
1°-Tirages nouveaux sur emprunts	14,4	42,4	24,4	37,9	47,5	80,9	71,0	29,2	0,0	0,0	0,0	0,0	347,8
* Prêts projets	14,4	33,8	19,4	31,6	39,9	74,0	15,8	29,2	0,0	0,0	0,0	0,0	258,2
* Prêts programmes (hors FMI)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	55,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	55,2
* Autres emprunts	0,0	8,7	5,0	6,3	7,6	6,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	34,4
2°- Amortissement du principal	-44,1	-13,2	-17,6	-5,8	-11,9	-12,5	-402,2	-16,2	0,0	0,0	0,0	0,0	-523,5
* Exercice en cours	-44,1	-13,2	-17,6	-5,8	-11,9	-12,5	-402,2	-16,2	0,0	0,0	0,0	0,0	-523,5
* Exercices antérieurs	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
3°-Eurobonds nets	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	92,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	92,0
* Emission							449,3						449,3
* Amortissement							357,3						357,3
<b>B)-FINANCEMENT INTERIEUR</b>	<b>-26,6</b>	<b>-5,8</b>	<b>23,7</b>	<b>88,4</b>	<b>131,5</b>	<b>54,7</b>	<b>-72,1</b>	<b>145,9</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>339,7</b>
1°- Financement bancaire (P N T)	12,5	-0,4	62,0	81,1	88,3	41,7	-20,1	146,2	0,0	0,0	0,0	0,0	411,3
*B.E.A.C.	-23,1	-14,0	-10,1	54,3	85,7	-22,5	-50,8	56,1	0,0	0,0	0,0	0,0	75,7
Avances	0,0	0,0	13,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0					13,2
Dépôts	11,4	15,1	18,9	-59,8	-90,0	36,9	53,1	-56,7	0,0	0,0	0,0	0,0	-71,1
Comptes courants	11,4	15,1	18,9	-59,8	-90,0	36,9	53,1	-56,7					-71,1
Comptes spéciaux	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0					0,0
Encaisse	11,7	-1,1	4,4	5,6	4,3	-14,4	-2,4	0,6					8,6
*C/partie tirage FMI	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	99,0					99,0
*Banques secondaires	35,6	13,6	72,1	26,8	2,6	64,1	30,6	-8,9	0,0	0,0	0,0	0,0	236,7
Avances des banques	34,5	7,0	78,8	22,5	-1,4	56,0	28,6	-10,0					215,9
Dépôts dans banques	-1,1	-6,7	6,7	-4,4	-4,0	-8,2	-2,0	-1,1					-20,8
2°-Amortissement dette s/conventions	-0,2	-2,2	-5,6	-10,8	-9,7	-6,1	-6,4	-14,0	0,0	0,0	0,0	0,0	-54,9
3°-Titres publics non bancaires nets	-6,8	21,5	-10,6	-2,1	-13,4	-3,6	-4,2	-27,8	0,0	0,0	0,0	0,0	-46,9
* Emission	8,6	21,5	11,2	5,3	0,0	12,3	1,3	0,2	0,0	0,0	0,0	0,0	60,3
BTA		0,2											0,2
OTA	8,6	21,2	11,2	5,3		12,3	1,3	0,2					60,1
ECMR & Autres													0,0
* Amortissement	15,5	0,0	21,7	7,3	13,4	15,9	5,5	27,9	0,0	0,0	0,0	0,0	107,2
BTA	15,5		21,7	7,3	13,0	15,9	5,5	27,9					106,8
OTA					0,4	0,0							0,4
ECMR & Autres													0,0
4°-Financement non bancaire	-32,2	-24,7	-22,2	20,2	66,3	22,7	-41,4	41,5	0,0	0,0	0,0	0,0	30,2
* Comptes des communes													
Recettes	1,3	4,0	5,8	8,2	5,6	4,7	4,5	4,1					38,2
Dépenses	1,5	4,1	5,0	3,7	7,6	4,3	4,6	4,7					35,5
Solde	-0,2	-0,1	0,8	4,5	-2,0	0,4	-0,2	-0,6	0,0	0,0	0,0	0,0	2,6
* Autres comptes de correspondants													
Recettes	22,8	48,5	85,2	111,7	144,5	150,7	123,0	184,5					870,9
Dépenses	54,8	73,1	108,2	96,0	76,3	128,3	164,3	142,3					843,4
Solde	-32,0	-24,6	-23,0	15,7	68,3	22,3	-41,2	42,1	0,0	0,0	0,0	0,0	27,5
5°-Vente/Achat d'actifs financiers	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
* Vente d'actifs financiers													
* Achat d'actifs financiers													
<b>FINANCEMENT TOTAL</b>	<b>-56,4</b>	<b>23,5</b>	<b>30,5</b>	<b>120,5</b>	<b>167,1</b>	<b>123,1</b>	<b>-311,3</b>	<b>158,9</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>255,9</b>

Tableau n° M-5

SITUATION DES PAIEMENTS DE LA DETTE PUBLIQUE  
ET DES TIRAGES NOUVEAUX SUR EMPRUNTS

(En milliards de F.CFA )

Exercice 2021	L.F.R	Janv.	Févr.	Mars	Avril	Mai	Juin	Juil.	Aout	Sept.	Oct.	Nov.	Déc.	Total
<b>SERVICE PREVISIONNEL</b>	<b>1563,3</b>	<b>53,8</b>	<b>20,4</b>	<b>24,4</b>	<b>26,9</b>	<b>15,9</b>	<b>14,4</b>	<b>488,7</b>	<b>22,8</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>667,2</b>
<b>Dettes extérieures directes</b>	<b>886,0</b>	<b>53,8</b>	<b>20,4</b>	<b>24,4</b>	<b>26,9</b>	<b>15,9</b>	<b>14,4</b>	<b>488,7</b>	<b>22,8</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>667,2</b>
Principal	704,0	44,1	13,2	17,6	5,8	11,9	12,5	402,2	16,2	0,0	0,0	0,0	0,0	523,5
Intérêts	182,0	9,6	7,2	6,8	21,0	4,0	1,9	86,5	6,5	0,0	0,0	0,0	0,0	143,6
<b>Dettes extérieures garanties</b>	<b>4,6</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
Principal	4,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Intérêts	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>Dettes intérieures</b>	<b>672,7</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
Principal	607,5													0,0
Intérêts	65,2													0,0
<b>SERVICE EFFECTIF</b>		<b>57,8</b>	<b>35,2</b>	<b>34,7</b>	<b>47,8</b>	<b>35,8</b>	<b>25,8</b>	<b>500,7</b>	<b>43,3</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>781,1</b>
<b>Exercices antérieurs</b>														
<b>Dettes extérieures</b>														
Principal														0,0
Intérêts														0,0
<b>Service total</b>		<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
<b>Dettes intérieures</b>														
Principal														0,0
Intérêts														0,0
<b>Service total</b>		<b>2,9</b>	<b>6,7</b>	<b>3,3</b>	<b>7,9</b>	<b>6,0</b>	<b>2,7</b>	<b>4,7</b>	<b>2,3</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>36,5</b>
<b>Exercice en cours</b>														
<b>Dettes extérieures directes</b>														
Principal		44,1	13,2	17,6	5,8	11,9	12,5	402,2	16,2					523,5
Intérêts		9,6	7,2	6,8	21,0	4,0	1,9	86,5	6,5					143,6
<b>Service total</b>		<b>53,8</b>	<b>20,4</b>	<b>24,4</b>	<b>26,9</b>	<b>15,9</b>	<b>14,4</b>	<b>488,7</b>	<b>22,8</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>667,2</b>
<b>Dettes extérieures garanties</b>														
Principal		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Intérêts		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>Service total</b>		<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
<b>Dettes intérieures</b>														
Principal		0,2	2,2	5,6	10,8	9,7	6,1	6,4	14,0	0,0	0,0	0,0	0,0	54,9
Intérêts		0,9	5,9	1,4	2,2	4,2	2,6	0,9	4,3	0,0	0,0	0,0	0,0	22,4
<b>Service total</b>		<b>1,1</b>	<b>8,1</b>	<b>7,0</b>	<b>13,0</b>	<b>13,9</b>	<b>8,7</b>	<b>7,3</b>	<b>18,3</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>77,4</b>
<b>INSTANCES</b>		<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
<b>Dettes extérieures directes</b>		<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
Principal		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Intérêts		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>Dettes extérieures garanties</b>		<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
Principal		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Intérêts		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>Dettes intérieures</b>		<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
Principal														0,0
Intérêts														0,0
<b>TIRAGES NOUVEAUX</b>														
<b>Emprunts extérieurs</b>	<b>1407,4</b>	<b>14,4</b>	<b>42,4</b>	<b>24,4</b>	<b>37,9</b>	<b>47,5</b>	<b>80,9</b>	<b>520,3</b>	<b>29,2</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>797,1</b>
Prêts projets	703,4	14,4	33,8	19,4	31,6	39,9	74,0	15,8	29,2					258,2
Prêts programmes	254,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	55,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	55,2
- Banque Mondiale	78,0							55,2						55,2
dont CAS Covid19	25,0													
- AFD														0,0
- BAD														0,0
- BDEAC	15,0													
dont CAS Covid19	15,0													
- FMI (Allocation de DTS)	161,0													0,0
Autres emprunts (garantis par l'Etat)		0,0	8,7	5,0	6,3	7,6	6,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	34,4
Eurobonds	450,0							449,3						449,3
<b>Tirages s/dons programmes</b>	<b>34,3</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
- C2D														0,0
- UE	16,0													0,0
- AFD														0,0
- Autres	18,3													0,0
<b>Tirages s/dons projets</b>	<b>30,4</b>	<b>8,8</b>	<b>1,1</b>	<b>1,9</b>	<b>1,9</b>	<b>1,1</b>	<b>7,2</b>	<b>2,2</b>	<b>2,9</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>27,0</b>
- UE		8,8	0,6	0,6	0,8	0,6	0,4	2,2	1,2					15,2
- Source CAA (hors UE)		0,0	0,5	1,3	1,0	0,5	6,8	0,0	1,7					11,8
- Autres														0,0
<b>Total des tirages</b>	<b>1472,1</b>	<b>23,2</b>	<b>43,6</b>	<b>26,3</b>	<b>39,8</b>	<b>48,6</b>	<b>88,1</b>	<b>522,4</b>	<b>32,1</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>824,1</b>

Tableau n° M-6

## SITUATION DES PAIEMENTS ET TIRAGES DE LA DETTE INTERIEURE

(En milliards de F.CFA)

Exercice 2021	Janv.	Févr.	Mars	Avril	Mai	Juin	Juil.	Aout	Sept.	Oct.	Nov.	Déc.	Total
<b>A- PAIEMENTS</b>													
<b>I) Titres publics</b>	<b>35,7</b>	<b>50,6</b>	<b>27,7</b>	<b>30,5</b>	<b>25,3</b>	<b>40,2</b>	<b>35,8</b>	<b>48,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>293,7</b>
<b>Principal</b>	<b>35,0</b>	<b>50,0</b>	<b>27,5</b>	<b>30,0</b>	<b>25,0</b>	<b>39,7</b>	<b>35,0</b>	<b>48,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>290,2</b>
BTA	35,0	50,0	27,5	30,0	25,0	39,7	35,0	48,0					290,2
OTA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0					0,0
ECMR													0,0
<b>Intérêts</b>	<b>0,7</b>	<b>0,6</b>	<b>0,2</b>	<b>0,5</b>	<b>0,3</b>	<b>0,5</b>	<b>0,8</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>3,5</b>
BTA	0,7	0,6	0,2	0,5	0,3	0,5	0,8	0,0					3,5
OTA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0					0,0
ECMR													0,0
<b>II) Dette structurée bancaire</b>	<b>0,0</b>	<b>19,6</b>	<b>0,5</b>	<b>2,3</b>	<b>20,3</b>	<b>3,5</b>	<b>0,0</b>	<b>19,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>65,2</b>
<b>Principal</b>	<b>0,0</b>	<b>14,2</b>	<b>0,0</b>	<b>2,0</b>	<b>16,5</b>	<b>2,4</b>	<b>0,0</b>	<b>15,5</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>50,5</b>
Plan d'urgence	0,0	12,4	0,0	2,0	12,9	1,8	0,0	15,5					44,5
Stade de Douala Japoma	0,0	0,0	0,0	0,0	2,3	0,0	0,0	0,0					2,3
Logements Sociaux	0,0	0,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0					0,5
Sic Etat Siège	0,0	0,0	0,0	0,0	1,2	0,6	0,0	0,0					1,9
ENEO	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0					0,0
Autres	0,0	1,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0					1,4
<b>Intérêts</b>	<b>0,0</b>	<b>5,4</b>	<b>0,5</b>	<b>0,3</b>	<b>3,8</b>	<b>1,1</b>	<b>0,0</b>	<b>3,6</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>14,7</b>
Plan d'urgence	0,0	4,9	0,0	0,3	3,2	0,5	0,0	3,6					12,5
Stade de Douala Japoma	0,0	0,0	0,0	0,0	0,6	0,0	0,0	0,0					0,6
Logements Sociaux	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0					0,0
Sic Etat Siège	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,1	0,0	0,0					0,1
ENEO	0,0	0,0	0,5	0,0	0,0	0,5	0,0	0,0					1,0
Autres	0,0	0,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0					0,5
<b>III) Dette structurée non bancaire</b>	<b>0,4</b>	<b>2,2</b>	<b>6,3</b>	<b>12,2</b>	<b>9,8</b>	<b>7,0</b>	<b>6,6</b>	<b>14,7</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>59,2</b>
<b>Principal</b>	<b>0,2</b>	<b>2,2</b>	<b>5,6</b>	<b>10,8</b>	<b>9,7</b>	<b>6,1</b>	<b>6,4</b>	<b>14,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>54,9</b>
Dette croisée et BTP titrisées	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2,2	0,2	2,3					4,7
Dette vis-à-vis Ent/ses publ. et p	0,0	2,2	0,0	4,9	6,2	1,0	2,7	10,0					27,0
ENEO	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0					0,0
Autres y/c Marketeurs	0,2	0,0	5,6	5,9	3,5	2,9	3,6	1,7					23,3
<b>Intérêts</b>	<b>0,2</b>	<b>0,0</b>	<b>0,7</b>	<b>1,4</b>	<b>0,1</b>	<b>1,0</b>	<b>0,1</b>	<b>0,7</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>4,2</b>
Dette croisée et BTP titrisées	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,7	0,0	0,7					1,4
Dette vis-à-vis Ent/ses publ. et p	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0					0,0
ENEO	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0					0,0
Autres y/c Marketeurs	0,2	0,0	0,7	1,4	0,1	0,3	0,1	0,0					2,8
<b>IV) Dette non structurée</b>	<b>0,0</b>	<b>0,1</b>	<b>0,0</b>	<b>0,6</b>	<b>0,3</b>	<b>0,2</b>	<b>0,6</b>	<b>1,7</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>3,5</b>
<b>Principal</b>	<b>0,0</b>	<b>0,1</b>	<b>0,0</b>	<b>0,6</b>	<b>0,3</b>	<b>0,2</b>	<b>0,6</b>	<b>1,7</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>3,5</b>
Dette commerciale	0,0	0,1	0,0	0,6	0,3	0,2	0,6	1,7					3,3
Autres	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,1	0,0					0,1
<b>Intérêts</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
Dette commerciale	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0					0,0
Autres	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0					0,0
<b>V) Arriérés intérieurs et instances</b>	<b>47,8</b>	<b>67,2</b>	<b>112,8</b>	<b>53,8</b>	<b>39,7</b>	<b>15,1</b>	<b>18,9</b>	<b>12,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>367,4</b>
Arriérés intérieurs	2,9	6,7	3,3	7,9	6,0	2,7	4,7	2,3	0,0	0,0	0,0	0,0	36,5
Instances exercice précédent	38,9	54,5	103,5	38,9	26,7	5,4	7,2	2,7	0,0	0,0	0,0	0,0	277,9
CAS Covid19 (Apurement dette)													0,0
Remboursement de credits TVA	6,0	6,0	6,0	7,0	7,0	7,0	7,0	7,0					53,0
dont CAS Covid19													0,0
<b>VI) Dette flottante</b>	<b>0,1</b>	<b>5,4</b>	<b>0,5</b>	<b>4,2</b>	<b>2,1</b>	<b>0,9</b>	<b>3,6</b>	<b>0,2</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>17,0</b>
Principal	0,1	5,4	0,5	4,2	2,1	0,9	3,6	0,2					17,0
Intérêts													0,0
<b>B- TIRAGES</b>	<b>45,0</b>	<b>90,0</b>	<b>102,8</b>	<b>60,0</b>	<b>25,0</b>	<b>94,9</b>	<b>60,0</b>	<b>25,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>502,7</b>
- BTA	45,0	40,0	20,0	30,0	25,0	60,0	60,0	25,0					305,0
- OTA	0,0	50,0	76,5	30,0	0,0	34,9	0,0	0,0					191,4
- ECMR	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0					0,0
- Emprunts bancaires	0,0	0,0	6,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0					6,3

Tableau n° M-7

## SITUATION DES RECOUVREMENTS DES RECETTES

(En milliards F.CFA.)

Exercice 2021	L.F.R (BG+CC)*	Janv.	Févr.	Mars	Avril	Mai	Juin	Juil.	Aout	Sept.	Oct.	Nov.	Déc.	Total
<b>Recettes totales et Dons</b>	<b>3530,8</b>	<b>249,1</b>	<b>249,7</b>	<b>363,0</b>	<b>287,8</b>	<b>253,9</b>	<b>280,4</b>	<b>313,9</b>	<b>269,7</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>2267,6</b>
<b>Recettes totales (1+2)</b>	<b>3466,1</b>	<b>240,3</b>	<b>248,6</b>	<b>361,1</b>	<b>285,9</b>	<b>252,8</b>	<b>273,2</b>	<b>311,8</b>	<b>266,8</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>2240,6</b>
<b>1)- Recettes pétrolières</b>	<b>536,0</b>	<b>27,9</b>	<b>31,9</b>	<b>36,1</b>	<b>46,6</b>	<b>30,7</b>	<b>29,0</b>	<b>65,0</b>	<b>30,9</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>298,0</b>
.Redevance S.N.H	479,3	26,0	31,9	33,4	30,3	30,7	29,0	34,3	30,9					246,5
dont : Interventions directes		16,4	20,9	23,0	19,6	20,3	16,5	21,3	14,0					151,9
.Impôt/Stés Pétrolières	56,7	1,8	0,0	2,7	16,3	0,0	0,0	30,6	0,0					51,5
<b>2)- Recettes non pétrolières</b>	<b>2930,1</b>	<b>212,5</b>	<b>216,8</b>	<b>325,0</b>	<b>239,3</b>	<b>222,1</b>	<b>244,2</b>	<b>246,8</b>	<b>235,9</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>1942,6</b>
<b>Recettes fiscales</b>	<b>2743,1</b>	<b>203,7</b>	<b>204,7</b>	<b>313,6</b>	<b>227,9</b>	<b>210,3</b>	<b>223,6</b>	<b>235,3</b>	<b>225,2</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>1844,3</b>
<b>.Recettes impôts &amp; taxes hors IS/Pétri</b>	<b>1938,4</b>	<b>146,7</b>	<b>144,8</b>	<b>237,1</b>	<b>164,1</b>	<b>147,2</b>	<b>155,9</b>	<b>158,7</b>	<b>152,1</b>					<b>1306,6</b>
Impôts/Traitements et salaires	170,0	16,5	13,4	16,0	16,0	15,6	13,3	14,1	13,9					118,8
TP/Revenus capit. mobiliers	48,0	2,2	8,2	2,9	2,0	1,5	6,5	7,5	2,8					33,5
TP/Rémunérat° payées Etrang.	95,0	7,1	6,0	7,0	7,8	6,0	5,3	7,0	5,8					52,1
Impot sur sociétés non pétrolières	340,0	22,5	21,3	106,4	41,7	24,8	25,7	26,3	25,5					294,1
TVA.	717,7	44,6	49,9	51,1	46,9	49,5	52,3	57,4	55,4					407,1
Droits d'Accises	225,0	30,1	22,2	22,8	22,7	22,9	20,5	20,5	22,0					183,7
Taxe s/vente prodts pétrol.	132,0	12,9	11,9	11,5	11,7	10,9	14,4	11,7	12,6					97,6
Recettes des forêts	25,9	1,7	1,3	2,9	1,1	1,4	2,0	1,6	1,3					13,3
Droits d'enregistrement et du Timbre	115,5	7,3	7,1	11,5	10,1	9,4	10,9	8,0	8,5	0,0	0,0	0,0	0,0	72,7
Droits d'enregistrement	63,3	3,4	3,0	7,3	6,4	6,0	6,3	5,1	5,6					43,0
Taxe d'enregistrement	3,4	0,1	0,0	0,1	0,0	0,1	0,0	0,1	0,0					0,4
Droits timbre fisc. & auto.	48,8	3,8	4,0	4,2	3,6	3,4	4,6	2,8	2,9					29,3
dont:-Timbre aéroport	12,0	0,5	0,7	0,5	0,6	0,6	0,6	0,6	0,8					4,9
Autres recettes des impôts	69,3	1,9	3,6	5,1	4,1	5,1	4,9	4,7	4,4	0,0	0,0	0,0	0,0	33,7
<b>.Recettes des douanes</b>	<b>804,7</b>	<b>57,0</b>	<b>59,9</b>	<b>76,5</b>	<b>63,8</b>	<b>63,1</b>	<b>67,7</b>	<b>76,6</b>	<b>73,1</b>					<b>537,7</b>
Droits de douane à l'import.	344,6	24,7	25,2	32,4	27,3	26,9	27,7	31,2	29,3					224,4
TVA à l'import.	357,9	25,3	27,4	35,3	28,6	28,0	30,7	36,4	35,3					247,1
Droits d'Accises/ Import.	50,4	3,7	3,7	4,6	4,0	4,3	5,9	4,7	4,9					35,7
Droits de Sortie	44,8	2,9	3,3	3,5	3,5	3,4	2,9	3,2	2,9					25,5
Taxe informatique	1,4	0,1	0,1	0,2	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1					0,7
Autres recettes des douanes	5,6	0,4	0,3	0,6	0,3	0,5	0,5	1,1	0,6	0,0	0,0	0,0	0,0	4,2
<b>Recettes non fiscales</b>	<b>187,0</b>	<b>8,8</b>	<b>12,0</b>	<b>11,3</b>	<b>11,4</b>	<b>11,9</b>	<b>20,7</b>	<b>11,5</b>	<b>10,7</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>98,3</b>
.Revenu du domaine	4,2	0,3	1,0	0,5	0,7	0,3	0,4	0,3	1,1					4,7
.Recettes des services	55,2	1,0	1,2	1,3	1,2	1,1	1,2	1,4	1,3					9,7
.Cotisations pour la retraite	60,0	4,4	4,4	4,4	4,6	4,6	4,5	4,5	4,7					36,2
.Autres recettes non fiscales	42,6	1,1	2,1	2,3	2,2	3,1	11,9	2,4	1,4					26,5
.Droit de transit pétrolier	25,0	2,0	3,4	2,8	2,7	2,7	2,7	2,9	2,1					21,3
<b>Recettes à régulariser</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
<b>Remboursement des prêts</b>	<b>20,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
Extérieur	20,0													0,0
Intérieur														0,0
<b>Dons</b>	<b>64,7</b>	<b>8,8</b>	<b>1,1</b>	<b>1,9</b>	<b>1,9</b>	<b>1,1</b>	<b>7,2</b>	<b>2,2</b>	<b>2,9</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>27,0</b>
Dont CAS Covid19	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

\* BG: Budget général, CC: CAS covid19

Tableau n° M-8

## SITUATION DES PAIEMENTS EFFECTIFS DES DEPENSES

(En milliards F.CFA.)

Exercice 2021	L.F.R	Janv.	Févr.	Mars	Avril	Mai	Juin	Juil.	Aout	Sept.	Oct.	Nov.	Déc.	Total
	(BG+CC)*													
<b>DEPENSES TOTALES</b>	<b>4751,7</b>	<b>195,3</b>	<b>266,1</b>	<b>334,6</b>	<b>339,0</b>	<b>355,0</b>	<b>392,4</b>	<b>427,2</b>	<b>365,8</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>2675,4</b>
<b>DEPENSES TOTALES hors FINEX</b>	<b>4057,9</b>	<b>172,1</b>	<b>231,2</b>	<b>313,3</b>	<b>305,5</b>	<b>314,0</b>	<b>311,2</b>	<b>409,3</b>	<b>333,7</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>2390,2</b>
<b>Dépenses courantes</b>	<b>2741,9</b>	<b>146,0</b>	<b>188,8</b>	<b>225,9</b>	<b>241,5</b>	<b>253,6</b>	<b>257,2</b>	<b>293,1</b>	<b>262,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>1868,1</b>
Dépenses de personnel	1069,8	82,7	85,2	90,3	86,8	94,0	96,1	87,5	90,1	0,0	0,0	0,0	0,0	712,8
. Traitements (Salaires)	1009,7	80,1	81,8	82,3	83,0	84,4	84,3	83,9	85,0					664,8
. Autres dépenses de pers.	60,1	2,6	3,5	7,9	3,8	9,6	11,8	3,6	5,1	0,0	0,0	0,0	0,0	48,0
Exercice courant	60,1	0,0	0,4	4,4	2,8	3,7	11,5	3,6	5,0					31,4
Instances exerc. 2020		2,4	3,0	3,5	0,9	5,9	0,3	0,1	0,1					16,2
Exercices antérieurs		0,1	0,0	0,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0					0,3
Pensions ( dette viagère )	253,0	18,1	20,5	19,5	18,4	18,4	18,9	20,1	19,0					153,0
Dépenses de biens et services	856,1	31,8	56,4	63,7	87,7	100,3	104,8	64,5	108,5	0,0	0,0	0,0	0,0	617,6
. Dépenses de fonct. 2021	856,1	0,3	12,0	22,6	33,9	48,7	40,3	48,6	55,2					261,6
dont: .CAS Covid19	125,0								2,3					2,3
.AgiOS BEAC		0,0	0,0	2,9	0,0	0,0	2,9	0,0	0,0					5,8
. Instances exercice 2020		16,1	18,8	28,0	15,3	5,1	1,2	0,8	0,4					85,6
. Dépenses à régulariser (base caisse)		15,0	25,0	12,7	37,6	46,2	62,2	15,0	52,6					266,4
. Instances exercices antérieurs		0,3	0,6	0,4	1,0	0,3	1,0	0,1	0,2					4,0
Transferts et subventions	315,8	2,9	13,4	44,1	25,3	32,7	32,9	33,5	33,6	0,0	0,0	0,0	0,0	218,6
. Exercice courant	315,8	0,0	8,9	33,6	22,5	24,8	32,6	32,6	33,2					188,2
dont CAS Covid19	25,0													0,0
. Instances exercice 2020		2,4	4,3	10,2	2,7	5,2	0,2	0,6	0,3					26,0
. Dépenses à régulariser(base caisse)		0,0	0,0	0,0	0,2	0,0	0,0	0,2	0,1					0,6
. Instances exercices antér.		0,5	0,2	0,4	0,0	2,6	0,1	0,1	0,0					3,8
<b>Paielements d'intérêts</b>	<b>247,2</b>	<b>10,6</b>	<b>13,2</b>	<b>8,2</b>	<b>23,2</b>	<b>8,2</b>	<b>4,5</b>	<b>87,4</b>	<b>10,8</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>166,1</b>
Dette Ext.directe & garantie	182,0	9,6	7,2	6,8	21,0	4,0	1,9	86,5	6,5	0,0	0,0	0,0	0,0	143,6
.Exercice courant	182,0	9,6	7,2	6,8	21,0	4,0	1,9	86,5	6,5	0,0	0,0	0,0	0,0	143,6
.Exercices antérieurs		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Dette Intérieure	65,2	0,9	5,9	1,4	2,2	4,2	2,6	0,9	4,3	0,0	0,0	0,0	0,0	22,4
-Titres publics		0,7	0,6	0,2	0,5	0,3	0,5	0,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	3,5
-Autres (dette conventionnelle)	65,2	0,2	5,4	1,2	1,7	4,0	2,1	0,1	4,3	0,0	0,0	0,0	0,0	19,0
<b>Paielements dette intérieure</b>	<b>438,0</b>	<b>0,3</b>	<b>7,6</b>	<b>6,0</b>	<b>15,6</b>	<b>12,1</b>	<b>7,2</b>	<b>10,6</b>	<b>15,9</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>75,4</b>
Dette Conventionnelle	438,0	0,2	2,2	5,6	10,8	9,7	6,1	6,4	14,0	0,0	0,0	0,0	0,0	54,9
Dette Non structurée		0,0	0,1	0,0	0,6	0,3	0,2	0,6	1,7	0,0	0,0	0,0	0,0	3,5
Dette flottante		0,1	5,4	0,5	4,2	2,1	0,9	3,6	0,2	0,0	0,0	0,0	0,0	17,0
CAS Covid19 (Apurement dette)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>Remboursmts crédits TVA</b>	<b>72,0</b>	<b>6,0</b>	<b>6,0</b>	<b>6,0</b>	<b>7,0</b>	<b>7,0</b>	<b>7,0</b>	<b>7,0</b>	<b>7,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>53,0</b>
dont CAS Covid19	0,0													0,0
<b>Prêts</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>8,7</b>	<b>5,0</b>	<b>6,3</b>	<b>7,6</b>	<b>6,9</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>34,4</b>
- Prêts à CT			8,7	5,0	6,3	7,6	6,9							34,4
- Autres prêts														0,0
<b>Dépenses d'investissement</b>	<b>1499,8</b>	<b>43,0</b>	<b>63,7</b>	<b>96,7</b>	<b>74,9</b>	<b>82,4</b>	<b>121,0</b>	<b>116,5</b>	<b>80,8</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>678,9</b>
Sur financements extérieurs	693,8	23,2	34,9	21,3	33,5	41,0	81,2	17,9	32,1	0,0	0,0	0,0	0,0	285,2
Sur ressources internes y/c C2D	771,0	19,4	28,6	72,6	39,5	40,6	39,1	96,4	48,2	0,0	0,0	0,0	0,0	384,4
. Dépenses d'investissement 2021	721,0	0,0	0,0	11,5	19,2	30,1	35,2	90,5	46,1					232,8
dont CAS Covid19	50,0													0,0
. Instances exercice 2020		17,6	28,2	59,1	19,4	10,2	3,5	5,6	1,9					145,4
. Dépenses à régulariser (base caisse)		0,0	0,0	0,0	0,1	-0,1	0,0	0,0	0,1					0,1
. Instances exercices antérieurs		1,8	0,4	2,0	0,8	0,3	0,4	0,3	0,2					6,1
Dépenses de restructuration/paticipatic	20,0	0,0	0,0	0,1	1,3	0,1	0,7	2,2	0,5	0,0	0,0	0,0	0,0	5,0
.Exercice courant	20,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,5	2,0	0,5					3,0
.Instances exercice 2020		0,0	0,0	0,1	0,5	0,1	0,2	0,2	0,0					1,1
.Exercices antérieurs		0,0	0,0	0,0	0,8	0,0	0,0	0,0	0,0					0,8
Dépenses de restructuration/réhabilitat	15,0	0,4	0,2	2,6	0,6	0,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	4,4
. Exetrcice courant	15,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0					0,0
.Instances exercice 2020		0,4	0,2	2,6	0,1	0,2	0,0	0,0	0,0					3,4
. Exercice antérieurs		0,0	0,0	0,0	0,5	0,5	0,0	0,0	0,0					1,0
<b>DEPENSES TOTALES ET PRETS</b>	<b>4751,7</b>	<b>195,3</b>	<b>274,8</b>	<b>339,6</b>	<b>345,3</b>	<b>362,6</b>	<b>399,3</b>	<b>427,2</b>	<b>365,8</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>2709,8</b>

\* BG: Budget général, CC: CAS covid19



Tableau n° M-10

**ETAT DES ORDONNANCEMENTS DE L'EXERCICE 2021**  
**DEPENSES BUDGETAIRES CONSOLIDEES**

(En milliards F.CFA.)

Exercice 2021	L.F.R (BG+CC)*	Janv.	Févr.	Mars	Avril	Mai	Juin	Juil.	Aout	Sept.	Oct.	Nov.	Déc.	Total
<b>DEPENSES TOTALES</b>	<b>5503,2</b>	<b>171,6</b>	<b>288,3</b>	<b>311,6</b>	<b>395,8</b>	<b>349,6</b>	<b>329,0</b>	<b>412,4</b>	<b>364,2</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>2622,6</b>
<b>DEPENSES COURANTES</b>	<b>2494,7</b>	<b>119,6</b>	<b>220,6</b>	<b>211,0</b>	<b>285,9</b>	<b>222,3</b>	<b>235,3</b>	<b>214,3</b>	<b>257,8</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>1766,8</b>
<b>Dépenses de personnel</b>	<b>1069,8</b>	<b>81,2</b>	<b>84,8</b>	<b>87,3</b>	<b>86,9</b>	<b>90,1</b>	<b>87,9</b>	<b>88,9</b>	<b>88,4</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>695,5</b>
..Traitements (Salaires)	1009,7	81,1	81,7	82,1	82,7	84,7	84,3	83,6	85,2					665,4
..Autres dépenses de personnel	60,1	0,1	3,1	5,2	4,2	5,4	3,6	5,3	3,2					30,1
<b>Dépenses de biens et services</b>	<b>856,1</b>	<b>18,8</b>	<b>82,4</b>	<b>78,5</b>	<b>140,6</b>	<b>104,2</b>	<b>110,1</b>	<b>66,3</b>	<b>89,1</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>690,0</b>
Biens et services administratifs y/c C2D	612,0	0,5	39,8	41,0	55,7	32,1	30,3	34,0	23,2					256,7
dont CAS Covid19	125,0								2,3					2,3
Biens et services chap. comm. y/c C	244,1	3,3	17,6	24,7	47,4	25,9	17,6	17,3	13,2					167,0
Dépenses à régulariser (base ordo)	0,0	15,0	25,0	12,7	37,6	46,2	62,2	15,0	52,6					266,4
<b>Transferts et subventions</b>	<b>568,8</b>	<b>19,6</b>	<b>53,4</b>	<b>45,3</b>	<b>58,4</b>	<b>28,0</b>	<b>37,3</b>	<b>59,0</b>	<b>80,3</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>381,3</b>
1- Bourses et subventions	315,8	0,7	33,9	26,0	39,8	8,8	18,1	38,0	60,8	0,0	0,0	0,0	0,0	226,0
Subventions à verser	297,6	0,7	33,9	24,5	36,6	7,7	13,9	37,8	60,8					215,7
dont CAS Covid19	25,0													0,0
Bourses et stages	6,5	0,0	0,0	0,0	1,1	0,0	4,0	0,0	0,0					5,2
Contributions	11,7	0,0	0,0	1,5	2,1	1,1	0,2	0,2	0,0					5,0
2-Pensions ( dette viagère )	253,0	18,9	19,5	19,3	18,4	19,1	19,2	20,8	19,5					154,7
3- Dépenses à régulariser (base ord	0,0	0,0	0,0	0,0	0,2	0,2	0,0	0,2	0,1					0,6
<b>DEPENSES EN CAPITAL</b>	<b>1449,8</b>	<b>0,0</b>	<b>25,6</b>	<b>63,8</b>	<b>33,9</b>	<b>48,8</b>	<b>58,6</b>	<b>103,6</b>	<b>27,8</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>362,0</b>
( groupes 02 & 2 )														
<b>*Dépenses d'investissement internes</b>	<b>721,0</b>	<b>0,0</b>	<b>25,6</b>	<b>60,8</b>	<b>33,8</b>	<b>36,5</b>	<b>56,1</b>	<b>103,6</b>	<b>25,8</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>342,1</b>
( groupes 02 : 20 à 23 )														
RIO Administrations y/c C2D	626,0	0,0	22,5	38,2	19,8	28,8	41,4	89,7	22,5					262,8
dont CAS Covid19	50,0													0,0
Dépenses d'intervention	95,0	0,0	3,1	22,6	14,0	7,6	14,7	13,9	3,3					79,3
<b>*Dépenses de Participations</b>	<b>20,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>3,0</b>	<b>0,0</b>	<b>12,4</b>	<b>2,5</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>					17,9
( groupe 2601 )														
<b>*Dépenses de réhabilitations</b>	<b>15,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>2,0</b>					2,0
( groupes 2603 & 2609 )														
<b>*Dépenses à régulariser (base ordo)</b>		<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,1</b>	<b>-0,1</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,1</b>					0,1
<b>*Financement extérieur</b>	<b>693,8</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>					0,0
<b>DETTE PUBLIQUE</b>	<b>1558,7</b>	<b>52,0</b>	<b>42,1</b>	<b>36,8</b>	<b>76,0</b>	<b>78,6</b>	<b>35,2</b>	<b>94,6</b>	<b>78,6</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>493,8</b>
<b>Dette intérieure (chapitre 57)</b>	<b>672,7</b>	<b>17,0</b>	<b>17,1</b>	<b>23,4</b>	<b>36,7</b>	<b>36,0</b>	<b>19,9</b>	<b>57,5</b>	<b>49,7</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>257,3</b>
Remboursement principal	438,0	0,0	0,1	4,4	15,4	5,6	0,0	18,3	46,9					90,6
dont CAS Covid19 (Apurement dette)														0,0
Intérêts et commissions	65,2	0,0	0,0	0,0	4,3	3,5	0,0	10,8	27,5					46,2
Remboursement crédits TVA	72,0	0,0	0,0	0,0	6,0	12,0	0,0	6,0	6,2					30,2
dont CAS Covid19														0,0
RAP/Arriérés int. y/c Dette markete	97,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0					0,0
Dépenses à régulariser (base ordo)	0,0	17,0	17,0	19,0	10,9	14,9	19,9	22,4	-30,9					90,3
<b>Dette extérieure (chapitre 56)</b>	<b>886,0</b>	<b>35,0</b>	<b>25,0</b>	<b>13,4</b>	<b>39,3</b>	<b>42,6</b>	<b>15,3</b>	<b>37,1</b>	<b>28,9</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>236,5</b>
Remboursement principal (gpe 150)	704,0	0,0	0,0	0,0	49,7	13,5	0,0	1,0	37,0					101,2
Intérêts et commissions (grpe 64)	182,0	0,0	0,0	0,0	14,1	25,0	0,0	19,4	10,8					69,3
Dépenses à régulariser (base ordo)		35,0	25,0	13,4	-24,5	4,0	15,3	16,7	-18,9					66,0

\* BG: Budget général, CC: CAS covid19

## Annexe n° 1 : CRITERES ET REPERES SUR LES FINANCES PUBLIQUES

Exercice 2021

## RESULTATS A LA FIN DU MOIS D' AOUT 2021

( En milliards de fcfa )

LIBELLES	Fin Juil 21	Fin Sept 21	Fin Déc 21	RESULTATS à fin août 21 (4)	ECARTS P/R CIBLES à fin août 21		
	CR (1)	RI (2)	CR (3)		(4)/(1)	(4)/(2)	(4)/(3)
<b>A- Critères de réalisation et cibles indicatives</b>							
1-Plancher sur le Solde Primaire non Pétrolier(bas)	-523,0	-847,0	-1078,0	-531,8	-8,8	315,2	546,2
2-Plafond sur le financement intérieur net du gouvernement (excluant le fin. FMI)	114,0	55,0	102,0	240,7	-126,7	-185,7	-138,7
3-Plafond sur l'endettement du gouvernement cent auprès de la Banque Centrale (excluant le fin. FMI)	99,0	109,0	114,0	-23,3	122,3	132,3	137,3
<b>C- Cibles indicatives</b>							
1-Plancher sur les recettes non pétrolières	1646,0	2192,0	2930,0	1942,6	296,6	-249,4	-987,4
2-Plancher sur les dépenses sociales	450,0	745,0	1111,0	517,8	67,8	-227,2	-593,2
3- Plafond sur les interventions directes de la SNH	100,0	120,0	145,0	151,9	51,9	31,9	-6,9

## Annexe n° 2 : EXECUTION BUDGETAIRE PAR RAPPORT A LA LOI DE FINANCES

Exercice 2021

## PREVISIONS ANNUELLES ET RESULTATS A FIN AOÛT 2021

( En milliards de fcfa )

LIBELLES	Loi de Finances (1)	Résultats à à fin août 21 (2)	Ecart P/R à la loi de finances (2)-(1)
<b>I- RECETTES TOTALES :</b>	<b>3466,1</b>	<b>2240,6</b>	<b>-1225,5</b>
<b>1-Recettes pétrolières</b>	<b>536,0</b>	<b>298,0</b>	<b>-238,0</b>
<b>2-Recettes non pétrolières</b>	<b>2930,1</b>	<b>1942,6</b>	<b>-987,5</b>
*Recettes d'Impôts et taxes	1938,4	1306,6	-631,8
*Recettes de Douanes	804,7	537,7	-267,0
*Recettes non fiscales	187,0	98,3	-88,7
*Recettes à régulariser	0,0	0,0	0,0
<b>II- DONS</b>	<b>64,7</b>	<b>27,0</b>	<b>-37,7</b>
<b>III- DEPENSES PRIMAIRES &amp; FINEX</b>	<b>3924,5</b>	<b>2448,5</b>	<b>-1476,1</b>
<b>1- Dépenses courantes</b>	<b>2494,7</b>	<b>1499,9</b>	<b>-994,9</b>
* Salaires	1069,8	695,5	-374,3
* Biens & services	856,1	423,6	-432,5
* Transferts et subventions	568,8	380,7	-188,1
-dont : pensions	253,0	154,7	-98,3
<b>2- Dépenses en capital</b>	<b>1449,8</b>	<b>647,2</b>	<b>-802,6</b>
-Dépenses sur financements extérieurs	693,8	285,2	-408,6
-Dépenses sur Ressources propres	721,0	342,1	-378,9
-Dépenses de Restructuration	35,0	19,9	-15,1
<b>3- Dépenses diverses à régulariser</b>	<b>0,0</b>	<b>267,0</b>	<b>267,0</b>
<b>4- Prêts nets (Prêts-Remboursements)</b>	<b>-20,0</b>	<b>34,4</b>	<b>54,4</b>
<b>IV- REMBOURSEMENT CREDITS DE TVA</b>	<b>72,0</b>	<b>53,0</b>	<b>-19,0</b>
<b>V- SOLDE PRIMAIRE GLOBAL (NET)</b>	<b>-465,7</b>	<b>-233,8</b>	<b>231,9</b>
<b>VI- SOLDE PRIMAIRE GLOBAL (NET, PEC)</b>	<b>-</b>	<b>6,8</b>	<b>-</b>
<b>VII-SOLDE PRIMAIRE NON PETROLIER (NET)</b>	<b>-1001,7</b>	<b>-531,8</b>	<b>469,9</b>
<b>VIII-SOLDE PRIMAIRE NON PETROLIER (NET, PEC)</b>	<b>-</b>	<b>-291,2</b>	<b>-</b>
<b>IX- SOLDE GLOBAL (NET)</b>	<b>-712,9</b>	<b>-399,9</b>	<b>313,0</b>

## Annexe n° 3 : RECETTES EN CASH ET RECETTES D'ORDRE

(En milliards de francs CFA)

Exercice 2021	Janv.	Févr.	Mars	Avril	Mai	Juin	Juil.	Aout	Sept.	Oct.	Nov.	Déc.	Total
<b>RECETTES EN CASH</b>													
<b>Recettes totales (1+2)</b>	<b>215,2</b>	<b>213,4</b>	<b>313,8</b>	<b>249,0</b>	<b>206,4</b>	<b>238,9</b>	<b>250,3</b>	<b>229,3</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>1916,2</b>
<b>1)- Recettes pétrolières</b>	<b>11,5</b>	<b>11,0</b>	<b>13,1</b>	<b>27,1</b>	<b>10,4</b>	<b>12,5</b>	<b>43,7</b>	<b>16,9</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>146,2</b>
.Redevance S.N.H cash	9,7	11,0	10,4	10,7	10,4	12,5	13,1	16,9	0,0	0,0	0,0	0,0	94,7
.Impôt/Stés Pétrolières	1,8	0,0	2,7	16,3	0,0	0,0	30,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	51,5
<b>2)- Recettes non pétrolières</b>	<b>203,7</b>	<b>202,4</b>	<b>300,7</b>	<b>221,9</b>	<b>195,9</b>	<b>226,4</b>	<b>206,6</b>	<b>212,4</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>1770,1</b>
<b>Recettes fiscales</b>	<b>199,4</b>	<b>194,7</b>	<b>293,7</b>	<b>215,1</b>	<b>188,7</b>	<b>210,3</b>	<b>199,6</b>	<b>206,4</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>1708,0</b>
<b>.Recettes impôts &amp; taxes hors IS/Pétri</b>	<b>142,6</b>	<b>140,3</b>	<b>226,7</b>	<b>151,8</b>	<b>129,0</b>	<b>142,9</b>	<b>134,8</b>	<b>138,6</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>1206,7</b>
dont: Impôts / Traitements et Salaires	13,5	10,3	12,8	12,8	11,3	10,1	11,0	10,5	0,0	0,0	0,0	0,0	92,2
TP / Rémunération payées Etrang	7,1	6,0	7,0	7,8	5,9	5,3	6,7	5,7	0,0	0,0	0,0	0,0	51,4
TVA	43,6	48,8	47,0	42,8	41,3	46,5	43,7	47,8	0,0	0,0	0,0	0,0	361,5
Droits d'enregistrement et du Tim	7,3	7,0	11,5	10,1	9,3	10,9	7,9	8,5	0,0	0,0	0,0	0,0	72,5
Autres recettes des impôts	1,8	3,4	2,1	2,0	2,3	2,1	3,0	2,0	0,0	0,0	0,0	0,0	18,8
<b>.Recettes des douanes</b>	<b>56,8</b>	<b>54,4</b>	<b>67,0</b>	<b>63,3</b>	<b>59,7</b>	<b>67,4</b>	<b>64,8</b>	<b>67,8</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>501,3</b>
<b>Recettes non fiscales</b>	<b>4,4</b>	<b>7,6</b>	<b>6,9</b>	<b>6,8</b>	<b>7,3</b>	<b>16,1</b>	<b>7,0</b>	<b>6,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>62,1</b>
dont: Recettes des services	1,0	1,2	1,3	1,2	1,1	1,2	1,4	1,3	0,0	0,0	0,0	0,0	9,7
Cotisations pour la retraite	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>RECETTES D'ORDRE</b>													
<b>Recettes totales (1+2)</b>	<b>25,1</b>	<b>35,3</b>	<b>47,3</b>	<b>36,9</b>	<b>46,5</b>	<b>34,3</b>	<b>61,5</b>	<b>37,5</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>324,4</b>
<b>1)- Recettes pétrolières (I.D.)</b>	<b>16,4</b>	<b>20,9</b>	<b>23,0</b>	<b>19,6</b>	<b>20,3</b>	<b>16,5</b>	<b>21,3</b>	<b>14,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>151,9</b>
<b>2)- Recettes non pétrolières</b>	<b>8,7</b>	<b>14,4</b>	<b>24,3</b>	<b>17,4</b>	<b>26,2</b>	<b>17,8</b>	<b>40,2</b>	<b>23,5</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>172,5</b>
<b>Recettes fiscales</b>	<b>4,3</b>	<b>10,0</b>	<b>19,9</b>	<b>12,8</b>	<b>21,6</b>	<b>13,2</b>	<b>35,7</b>	<b>18,8</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>136,3</b>
<b>.Recettes impôts &amp; taxes hors IS/Pétri</b>	<b>4,1</b>	<b>4,5</b>	<b>10,4</b>	<b>12,3</b>	<b>18,2</b>	<b>12,9</b>	<b>23,9</b>	<b>13,6</b>					<b>99,9</b>
Impôts / Traitements et Salaires	3,0	3,1	3,3	3,2	4,3	3,2	3,2	3,4					26,6
TP / Rémunération payées Etrang	0,0	0,0	0,0	0,1	0,2	0,0	0,3	0,1					0,7
Impot sur sociétés non pétrolières	0,0	0,0	0,1	2,8	2,8	1,2	4,8	0,1					11,8
TVA	1,0	1,1	4,1	4,1	8,2	5,7	13,7	7,6					45,6
Droits d'enregistrement et du Timbr	0,0	0,1	0,0	0,0	0,0	0,1	0,1	0,0					0,2
Autres recettes des impôts	0,1	0,2	2,9	2,0	2,8	2,8	1,7	2,5					15,0
<b>.Recettes des douanes</b>	<b>0,2</b>	<b>5,5</b>	<b>9,5</b>	<b>0,5</b>	<b>3,3</b>	<b>0,3</b>	<b>11,8</b>	<b>5,2</b>					<b>36,5</b>
<b>Recettes non fiscales</b>	<b>4,4</b>	<b>4,4</b>	<b>4,4</b>	<b>4,6</b>	<b>4,6</b>	<b>4,5</b>	<b>4,5</b>	<b>4,7</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>36,2</b>
Recettes des services	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Cotisations pour la retraite	4,4	4,4	4,4	4,6	4,6	4,5	4,5	4,7	0,0	0,0	0,0	0,0	36,2

## Annexe n° 4 : EXECUTION DES RESSOURCES ET DES DEPENSES DU CAS COVID19

Exercice 2021

## PREVISIONS ANNUELLES ET RESULTATS A FIN AOÛT 2021

( En milliards de fcfa )

LIBELLES	Prévisions annuelles (1)	Résultats à à fin août 21 (2)	Ecart P/R aux Prévisions (2)-(1)
<b>I- RESSOURCES TOTALES :</b>	<b>200,0</b>	<b>2,3</b>	<b>-197,7</b>
<b>1- Prélèvement du Budget Général</b>	<b>160,0</b>	<b>2,3</b>	<b>-157,7</b>
<b>2- Fonds de concours</b>	<b>40,0</b>	<b>0,0</b>	<b>-40,0</b>
* Prêts	40,0	0,0	-40,0
Banque Mondiale	25,0	0,0	-25,0
BDEAC	15,0	0,0	-15,0
*Dons	0,0	0,0	0,0
Union Européenne	0,0	0,0	0,0
AFD	0,0	0,0	0,0
Partenariat- Mondial pour l'Educat	0,0	0,0	0,0
Autres (Personnes physiques et mc	0,0	0,0	0,0
<b>II- DEPENSES TOTALES</b>	<b>200,0</b>	<b>2,3</b>	<b>-197,7</b>
<b>1- Dépenses courantes</b>	<b>150,0</b>	<b>2,3</b>	<b>-147,7</b>
* Biens & services	125,0	2,3	-122,7
* Transferts et subventions	25,0	0,0	-25,0
<b>2- Dépenses en capital</b>	<b>50,0</b>	<b>0,0</b>	<b>-50,0</b>
<b>3- Dette intérieure</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
* Remboursement du principal	0,0	0,0	0,0
* Remboursement des crédits de TVA	0,0	0,0	0,0

**N.B.:** La mise en place relativement tardive du module informatique d'exécution du CAS COVID-19, ainsi que les difficultés d'appropriation des procédures par les administrations, ont entraîné des Dépenses Engagées Non Ordonnancées (DENO) de l'ordre de 40 milliards. Etant donné, que les prestations y relatives ont déjà été effectuées, ces dépenses seront prises en compte au cours de l'exercice 2021 dès l'ouverture du système d'exécution du CAS COVID-19.